- 1 -

台州市教育局文件
台教计〔2022〕106 号

台州市教育局关于印发
《台州市教育提质三年行动项目清单》的通知

各县（市、区）教育局、台州湾新区社发局，市直各学校：

为深入实施教育优先发展战略，切实解决教育优质资源供给

不足问题，加快推进教育现代化，努力办好人民满意的教育，根

据《台州市教育提质三年行动方案（2022-2024 年）》，制订《台

州市教育提质三年行动项目清单》（见附件），现印发给你们，

并提出以下工作要求，请结合实际一并贯彻落实。

一、目标任务

2022-2024 年全市计划实施教育建设项目 343 个。其中，幼

儿园建设项目 149 个，义务教育学校建设项目 133 个，普通高中

建设项目 31 个，中职学校建设项目 17 个，高校建设项目 13 个。

- 2 -

二、主要措施

（一）编制完善教育设施布局规划。按照“充分调研、科学

评估、挖潜资源、适度超前”的要求，结合人口分布、地理特征、

城镇化进程、学龄人口流动以及规范民办义务教育发展专项工作

等，编制完善教育设施布局规划，进一步明确项目数量、布局点

位和建设规模，完善教育设施空间体系，精准优化发展路径和发

展“蓝图”，促进资源供给优质化、空间布局均衡化。

（二）加大教育基建投入。加快补齐教育投入不足的短板，

努力拓宽筹资渠道，积极争取各方支持，落实学校新建、改扩建

所需要的费用，确保教育基建项目顺利实施。

（三）落实好工程建设的要素保障。积极争取部门支持，优

先保障学校建设用地指标等要素，优化工程项目前期策划、评估、

决策、立项审批等环节，促进工程尽早开工建设和投用。

（四）强化工程建设过程管理。按照“绿色环保、确保安全、

狠抓进度”的原则，充分遵循项目建设内在规律，倒排工期，紧

盯时间节点和工程进度，强化项目建设中的勘测、设计、招标、

施工、验收等过程管理，严把工程建设质量。

三、工作要求

（一）落实管理责任。进一步完善管理机制，明确并落实学

校工程建设的管理责任，加强学校建设的统筹规划、组织协调和

工作指导。

https://baike.so.com/doc/5404926-5642685.html

- 3 -

（二）形成工作合力。要主动对接发改、财政、规划、建设

等部门，形成相互协作、密切配合的工作机制，及时谋划、研究

和破解工程建设计划实施过程中出现的困难和问题，合力推进项

目建设。

（三）加强督查推进。加强对项目实施情况的工作督查，常

态化开展各类检查评估，确保建设项目如期有序推进。

附件：台州市教育提质三年行动项目清单

台州市教育局

2022 年 9 月 7 日

（此件依申请公开）

- 4 -

附件

台州市教育提质三年行动项目清单

一、学前教育

县

（市、区）
项目名称

总投

资额

(万元)

开工或

计划开

工时间

完工或

计划完

工时间

新增

学位

（个）

合 计 149 637019 60598

椒江区 18 60200 6090

1 椒江区海尚望府幼儿园 2700 2021 2022 310

2 椒江区中心幼儿园万科城分园 2800 2021 2022 310

3 椒江区葭沚江南墅幼儿园 2700 2021 2022 310

4 椒江区机关幼儿园华师大分园 800 2021 2022 340

5 椒江区第二中心幼儿园 10000 2022 2023 600

6 椒江区统一幼儿园 3500 2022 2024 400

7 椒江区天悦外滩幼儿园 4500 2022 2024 510

8 椒江区铜锣湾幼儿园 3200 2022 2024 310

9 椒江区天空院子幼儿园 3300 2022 2024 310

10 椒江区尚澄幼儿园 3200 2022 2024 310

11 椒江区药都小镇幼儿园 3200 2022 2024 420

12 椒江区东方村幼儿园 4000 2022 2024 400

13 椒江区星枫幼儿园 3200 2022 2022 290

14 椒江区未来悦幼儿园 2500 2023 2024 200

15 椒江区棠樾华府幼儿园 2800 2020 2022 200

16 椒江区妥桥幼儿园 2500 2020 2022 290

17 椒江区前洪幼儿园 2500 2021 2023 290

18 椒江区德邻苑幼儿园 2800 2020 2023 290

黄岩区 14 55043 4290

1 黄岩区头陀镇溪头幼儿园 1500 2021 2022 240

2 黄岩区山下郎幼儿园 4200 2022 2023 600

3 黄岩区北城街道中心幼儿园 4993 2022 2024 210

4 黄岩区沙埠镇第二幼儿园 5000 2022 2025 360

5 黄岩区东浦未来社区配套幼儿园 4500 2024 2025 450

6 黄岩区西城罗家汇房产配套幼儿园 4200 2022 2024 290

7 黄岩区西城高速玖玺配套幼儿园 4200 2022 2024 290

8 黄岩区西城保利大国景配套幼儿园 4500 2022 2024 380

9 黄岩区西城城瑞府配套幼儿园 4500 2022 2024 380

10 黄岩区北城陆地房产配套幼儿园 4500 2022 2024 470

11 黄岩区永宁春晖房产配套幼儿园 4000 2022 2024 200

- 5 -

12 黄岩区院桥奥特莱斯周边房产配套幼儿园 4500 2022 2024 420

13 黄岩区薄弱乡镇幼儿园提升改造 3000 2022 2023 0

14 黄岩区新百花幼儿园迁建 1450 2022 2022 0

路桥区 12 62760 4460

1 路桥区路北锦泰雅苑幼儿园 2000 2021 2022 200

2 路桥区南官幼儿园 6460 2021 2022 690

3 路桥区新桥实验幼儿园 3500 2021 2022 380

4 路桥区横街实验幼儿园 3700 2021 2023 380

5 路桥区螺洋街道未来社区幼儿园 8500 2021 2024 510

6 路桥区飞龙湖 1 号小区配套幼儿园 2700 2021 2022 290

7 路桥区飞龙湖 8 号小区配套幼儿园 3800 2021 2022 380

8 路桥区飞龙湖 9 号小区配套幼儿园 3800 2021 2022 380

9 路桥区德信幼儿园 8200 2022 2024 290

10 路桥区四季辰院幼儿园 8600 2022 2024 380

11 路桥区城建集团幼儿园（暂名） 5500 2022 2024 200

12 路桥区龙湖幼儿园 6000 2022 2024 380

临海市 30 92400 8370

1 临海市汛桥镇中心幼儿园 3900 2020 2022 110

2 临海市机关幼儿园东方苑分园 4000 2020 2022 470

3 临海市大洋幼儿园第二分园 6500 2020 2022 380

4 临海市大洋街道中心幼儿园海悦府分园 3500 2021 2022 380

5 临海市大洋街道中心幼儿园湖东分园 3000 2021 2022 290

6 临海市邵家渡街道中心幼儿园星空花园分园 2500 2021 2023 200

7 临海市大田街道街道中心幼儿园诚园分园 3000 2021 2023 290

8 临海市头门港新区幼儿园亿金府分园 3500 2021 2023 330

9 临海市大洋街道中心幼儿园第一分园扩建工程 1800 2021 2022 200

10 临海市邵家渡街道中心幼儿园改建工程 1500 2021 2022 200

11 临海市古城街道中心幼儿园江语城园区 3000 2021 2023 290

12 临海市市中心幼儿园清华园分园 3000 2021 2024 290

13 临海市杜桥镇中心幼儿园川南分园 2600 2021 2023 380

14 临海市杜桥镇中心幼儿园山项分园综合楼工程 1300 2022 2023 110

15 临海市杜桥镇中心幼儿园川北分园 1500 2023 2024 270

16 临海市桃渚镇中心幼儿园（戚城） 1300 2022 2023 110

17 临海市古城街道中心幼儿园鹿城分园 2300 2022 2024 290

18 临海市小芝镇中心幼儿园扩建工程 2000 2023 2024 90

19 临海市大洋街道中心幼儿园星悦城分园 4000 2022 2024 380

20 临海市白水洋中心幼儿园第一分园 4000 2023 2025 360

21 临海市东塍镇中心幼儿园第一分园 4000 2023 2025 360

22 临海市河头镇区幼儿园 2700 2023 2025 150

23 临海市涌泉镇中心幼儿园 3000 2023 2025 240

24 临海市江南街道中心幼儿园临江上城园区 5000 2022 2025 470

25 临海市上盘镇中心幼儿园南洋分园 2000 2023 2024 200

26 临海市头门港新区幼儿园观澜府分园 4000 2023 2025 360

- 6 -

27 临海市佩弦湖幼儿园 5000 2023 2025 450

28 临海市杜桥镇中心幼儿园炮联分园 2000 2023 2024 180

29 临海市桃渚镇中心幼儿园第一分园 4500 2023 2025 360

30 临海市杜桥镇中心幼儿园草联分园 2000 2024 2026 180

温岭市 38 119643 14280

1 温岭市太平街道卖鱼桥幼儿园 1450 2021 2022 180

2 温岭市三星幼儿园百丈分园 1100 2021 2022 180

3 温岭市滨海镇实验幼儿园雨伞分园 1100 2021 2022 250

4 温岭市石塘箬山幼儿园改建 450 2021 2022 80

5 温岭市太平街道锦屏幼儿园新建工程 5500 2023 2024 540

6 温岭市太平街道肖泉村配建幼儿园 6270 2024 2025 510

7 温岭市太平街道ABC旧城改造区块配建幼儿园 6270 2024 2026 510

8 温岭市城东街道中心幼儿园岩下园区改造工程 2500 2021 2023 340

9 温岭市城东街道山南前配套幼儿园 750 2022 2023 290

10 温岭市城东街道下蒋配套幼儿园 750 2024 2025 270

11 温岭市城西街道云樾小区配套幼儿园 750 2022 2023 290

12 温岭市城西街道芷胜庄小区配套幼儿园 500 2023 2024 180

13 温岭市城西街道下洋应小区配套幼儿园 750 2024 2025 270

14 温岭市城西街道碧桂园小区配套幼儿园 1000 2023 2024 360

15 温岭市城西街道宝龙小区配套幼儿园 750 2023 2024 270

16 温岭市城北公办幼儿园新建工程 5700 2021 2023 600

17 温岭市横峰街道悦景园配套幼儿园 500 2022 2023 150

18 温岭市横峰街道 R23 区块配套幼儿园 1200 2023 2024 450

19 温岭市横峰街道 R25-2 区块配套幼儿园 1500 2023 2024 630

20 温岭市泽国镇江南印象区块配套幼儿园 1850 2022 2025 180

21 温岭市泽国镇第三幼儿园（牧屿片） 5100 2024 2026 450

22 温岭市泽国镇第二幼儿园新建工程（西片） 7320 2024 2026 630

23 温岭市铁路新区云樾东方配套幼儿园 4500 2021 2024 330

24 温岭市大溪实验幼儿园迁建工程 7320 2024 2026 630

25 温岭市大溪镇方山幼儿园 3790 2023 2025 360

26 温岭市大溪镇龙誉华庭配套幼儿园 1850 2022 2024 240

27 温岭市大溪镇峰华苑配套幼儿园 3320 2022 2025 330

28 温岭市松门东南幼儿园新建工程 4800 2022 2023 510

29 温岭市新河镇长屿幼儿园改扩建工程 2952 2021 2022 240

30 温岭市新河镇塘下幼儿园拆建工程 3000 2022 2024 330

31 温岭市新河镇新区幼儿园新建工程 7320 2024 2026 630

32 温岭市滨海镇新区幼儿园 3300 2024 2026 360

33 温岭市温峤镇实验幼儿园拆扩建工程 2200 2021 2022 270

34 温岭市城市新区幼儿园（温峤茅洋） 5230 2023 2024 540

35 温岭市城南镇岙环幼儿园改扩建工程 2831 2021 2022 420

36 温岭市城南镇横山幼儿园 1000 2022 2023 250

37 温岭市东部新区北区幼儿园 4800 2022 2023 510

38 温岭市东部新区南区幼儿园 8370 2023 2024 720

- 7 -

玉环市 5 68300 5390

1 玉环市干江公立幼儿园分园 4000 2018 2022 420

2 玉环市沙门中心幼儿园新园 5000 2020 2022 420

3 玉环市清港中心幼儿园新园 4200 2021 2023 420

4 玉环市清港中心幼儿园新园配套建设工程 1200 2022 2023 0

5 玉环市公办幼儿园扩建工程 53900 2022 2026 4130

天台县 5 68220 7270

1 天台县学前教育扩容工程（一期） 8017 2020 2025 2220

2 天台县高铁新区幼儿园 5000 2022 2024 510

3 天台县学前教育扩容工程（二期） 50323 2022 2025 3940

4 天台县恩美幼教集团城西分园 3500 2023 2024 510

5 天台县洪畴镇中心幼儿园改扩建工程 1380 2022 2023 90

仙居县 17 80853 6960

1 仙居县盂溪幼儿园 2175 2019 2022 260

2 仙居县下各镇怀厦幼儿园 4481 2019 2022 510

3 仙居县白塔镇第一幼儿园 4335 2020 2022 510

4 仙居县田市镇第一幼儿园 4718 2021 2023 510

5 仙居县石卡村安置区配套幼儿园 4000 2023 2025 420

6 仙居县横溪镇中心幼儿园 5000 2023 2025 600

7 仙居县未来社区托育机构 3500 2024 2026 420

8 仙居县西郭垟幼儿园 2011 2021 2022 260

9 仙居县下各镇黄梁陈幼儿园 2479 2021 2022 330

10 仙居县福应街道迎晖幼儿园城北分园 3635 2022 2023 420

11 仙居县南峰街道春晖幼儿园城南分园 4449 2022 2024 510

12 仙居县西门街配套幼儿园（一期） 11522 2019 2022 260

13 仙居县二中北侧安置地块 1 配套幼儿园 3800 2020 2024 330

14 仙居县水利局幼儿园改建工程 4741 2023 2025 400

15 仙居县下各镇幼儿园新建工程 7114 2022 2025 400

16 仙居县南峰街道北侧幼儿园新建工程 8393 2023 2026 400

17 仙居县高山移民高铁新城安置区（二期）配套幼儿园 4500 2024 2026 420

三门县 9 27600 3278

1 三门县西区幼儿园 2600 2022 2024 380

2 三门县三江口幼儿园 6200 2024 2025 540

3 三门县亭旁实验幼儿园扩建工程 1500 2022 2023 180

4 三门县六敖幼儿园 2000 2024 2025 450

5 三门县健跳中心幼儿园 2000 2024 2024 183

6 三门县花桥镇实验幼儿园整体搬迁工程 5000 2024 2025 355

7 三门县泗淋实验幼儿园 2300 2022 2023 380

8 三门县沿赤中心幼儿园 5000 2023 2025 450

9 三门县浦坝港镇连心幼儿园 1000 2024 2023 360

台州湾

新区
1 2000 210

1 台州湾新区梧桐府小区配套幼儿园 2000 2023 2025 210

- 8 -

二、义务教育

县

（市、区）
项目名称

总投

资额

(万元)

开工或

计划开

工时间

完工或

计划完

工时间

新增

学位

（个）

合 计 133 1659549 105543

椒江区 14 292500 17070

1 椒江区心海社区小学建设工程 37700 2021 2023 2160

2 椒江区下陈中学迁建工程 29000 2021 2022 1800

3 椒江区文昌第一小学建设工程 23000 2021 2023 2160

4 椒江区高铁新区小学建设工程 32000 2022 2024 2160

5 椒江区椒江二中改扩建工程 29500 2021 2022 1200

6 椒江区文昌二小建设工程 23000 2023 2025 1620

7 椒江区章安街道小学章安校区迁建工程 23000 2023 2025 1080

8 椒江区兆桥小学迁建工程 30000 2023 2025 1350

9 椒江区东山中心校扩建工程 12000 2023 2025 810

10 椒江区白云小学扩建工程 5000 2023 2024 540

11 椒江区文渊小学扩建工程 7300 2022 2024 540

12 椒江区实验小学阳光校区建设工程 10000 2023 2024 810

13 椒江区台州学院附中改扩建工程 8000 2021 2022 300

14 椒江区前所第二中心小学改扩建工程 23000 2023 2025 540

黄岩区 9 119573 6975

1 黄岩区东浦中学建设工程 21899 2020 2022 1800

2 黄岩区江口街道中心小学扩建工程 4280 2021 2023 270

3 黄岩区南城中心小学二期 7124 2021 2023 270

4 黄岩区院桥中心小学第二校区 11570 2021 2023 1080

5 黄岩区镇东小学扩建工程 200 2022 2022 540

6 黄岩区北城实验学校建设工程 22500 2022 2024 1890

7 黄岩区南城中学扩建工程 7000 2023 2024 450

8 黄岩区锦江小学新建工程（国学馆） 30000 2023 2025 675

9 黄岩区素质教育数字基地工程 15000 2020 2022 0

路桥区 11 114517 11155

1 路桥街道实验小学改扩建工程 5500 2021 2022 600

2 路桥二中整体改造工程 300 2022 2022 540

3 路桥区新桥小学整体改造工程 433 2022 2022 270

4 路桥区凤栖未来社区学校 20000 2022 2023 1620

5 路桥区路桥四中扩建工程 13984 2022 2024 800

6 路桥街道河西小学搬迁工程 5000 2022 2023 495

7 路桥区峰江中心小学扩建工程 6000 2022 2024 1080

8 路桥区路南小学迁建工程 15500 2023 2025 1620

9 路桥区桐屿街道共和小学改扩建工程 12800 2023 2025 540

10 路桥区桐屿中学改扩建工程 15000 2024 2025 2200

11 路桥街道九年一贯制学校改建工程 20000 2024 2026 1390

- 9 -

临海市 26 304270 18280

1 临海市江南二小扩建工程 2200 2020 2022 400

2 临海市大洋三小建设工程 37990 2020 2022 1920

3 临海小学东校区建设工程 34980 2020 2023 1620

4 临海市大田初级中学扩建工程 2000 2020 2022 0

5 临海市江南中心小学扩建工程 1500 2021 2022 0

6 临海市灵江中学（初中部）改建一期工程 3500 2021 2023 0

7 临海市白水洋镇中心校东校区工程 9800 2021 2023 1620

8 临海市白水洋镇中学综合楼工程 1000 2021 2022 0

9 临海市桃渚镇晓村二小迁建工程二期工程 6300 2023 2024 1080

10 临海市回浦实验中学扩建工程 3500 2023 2024 0

11 临海市永丰镇实验小学综合楼工程 1200 2022 2023 0

12 临海市大石中学宿舍楼工程 1200 2023 2024 0

13 临海市杜桥镇西洋小学运动场工程 1100 2023 2024 0

14 临海市大田初级中学食堂、体育馆工程 5000 2023 2025 0

15 临海市桃渚二中建设工程 8000 2023 2025 900

16 临海市桃渚镇晓村小学扩建一期工程工程 2000 2023 2025 0

17 临海市涌泉镇管岙小学建设工程 5000 2023 2025 540

18 临海市中小学素质教育实践基地 15000 2023 2025 0

19 临海市哲商小学扩建工程 5000 2022 2024 300

20 临海市台州初级中学改造工程 7000 2022 2024 0

21 临海市头门港经济开发区学校建设项目 37000 2023 2025 1890

22 临海市杜桥三小建设工程 10000 2023 2026 1920

23 临海市杜桥镇中学扩建工程 10000 2023 2025 390

24 临海市佩弦湖初级中学建设工程 32000 2024 2027 1890

25 临海市大洋规划初中建设工程 32000 2023 2026 1890

26 临海市佩弦湖小学建设工程 30000 2024 2027 1920

温岭市 25 196148 13660

1 温岭市锦园小学新建综合楼工程 1568 2022 2022 270

2 温岭市城西街道神童门学校新建工程（一期） 13643 2021 2022 1620

3 温岭市松门小学迁建工程 18000 2024 2026 2160

4 温岭市横峰街道第二小学新建工程(宗文小学) 13552 2023 2025 1620

5 温岭市城北二小新建工程 25100 2024 2026 1620

6 温岭六中迁建工程 12770 2021 2023 600

7 温岭市第四中学扩建工程 4800 2021 2022 300

8 温岭市第九中学迁建工程(宗文中学) 21825 2022 2024 1800

9 温岭市温西中学综合楼新建工程 3500 2022 2024 100

10 温岭市城西街道神童门学校新建工程（二期初中部) 15000 2023 2025 1200

11 温岭市宗文中学（市九中学）师生公寓新建工程) 9000 2023 2024 0

12 温岭市温中实验学校扩建改造工程 800 2022 2022 540

13 温岭市第三中学综合楼改建工程 2500 2022 2024 0

14 温岭市泽国四中综合楼工程 2250 2022 2023 0

15 温岭市长屿中学新建体艺馆工程 1900 2022 2024 0

- 10 -

16 温岭市学校交通治堵项目 15000 2022 2023 0

17 温岭市学校运动场改造工程 5400 2022 2023 0

18 温岭市义务教育学校功能室提升工程 1680 2022 2023 0

19 温岭市学校教室灯光改造工程 2400 2021 2022 0

20 温岭全市校舍修缮改造提升工程 20000 2021 2025 0

21 温岭市第八中学校舍改造工程 1470 2022 2023 540

22 温岭市第九中学校舍改造工程 1130 2022 2023 540

23 温岭市逢儒小学校舍改造工程 360 2022 2023 300

24 温岭市泽国镇第五中学校舍改造工程 1500 2023 2023 150

25 温岭市第五中学校舍改造工程 1000 2023 2023 300

玉环市 12 137040 10610

1 玉环市沙门中学迁建工程 18500 2019 2023 2160

2 玉环市陈屿中心小学榴榕路校区建设工程 16040 2018 2022 2160

3 玉环市陈屿普青小学教学综合楼建设工程 2500 2020 2022 480

4 玉环市芦浦中心小学综合楼建设工程 4000 2020 2022 360

5 玉环市实验学校乌岩校区建设工程项目 45000 2021 2025 200

6 玉环市城关四中教学综合楼建设工程 1800 2021 2022 350

7 玉环市干江中心小学滨港分校建设工程 19300 2019 2023 2160

8 玉环市楚门一中扩建工程（二期） 6900 2021 2023 0

9 玉环市特殊教育学校迁建工程 2000 2022 2024 100

10 玉环市清港中心小学扩建工程 6400 2022 2024 480

11 玉环市坎门一中原食堂改造工程 2100 2023 2025 540

12 玉环市清港下湫小学迁建工程 12500 2023 2026 1620

天台县 14 116163 6813

1 天台县坦头镇欢岙小学迁建工程 2000 2021 2022 480

2 天台县实验小学始丰校区工程 23600 2020 2022 1920

3 天台县特殊教育中心迁建工程 6900 2020 2022 113

4 天台县南区小学新建工程 19450 2022 2024 400

5 天台县赤城街道栖霞小学迁建工程 5498 2022 2024 270

6 天台县白鹤镇中心小学教学楼 2 拆建工程 2054 2022 2024 90

7 天台县平桥镇中学扩建工程 8485 2023 2025 0

8 天台县城东小学新建工程 21000 2024 2026 1920

9 天台县始丰街道山河小学建设工程 17000 2024 2026 1620

10 天台县素质培训中心国防训练基地改造工程 1976 2021 2022 0

11 天台县白鹤中学综合楼及大门新建工程 1900 2023 2024 0

12 天台县坦头中学综合楼及大门新建工程 2000 2023 2024 0

13 天台县实验中学综合楼新建工程 2300 2023 2024 0

14 天台县实验中学食堂新建工程 2000 2024 2025 0

仙居县 7 158038 8730

1 仙居县南峰中学（初中） 40000 2024 2027 2250

2 仙居县汤归小学 7797 2019 2022 1620

3 仙居县王台门教育区块工程 19156 2019 2022 0

4 仙居县学校校舍改造项目 10000 2021 2025 0

- 11 -

5 仙居县广严学校食堂改建工程 1085 2022 2023 0

6 仙居县城西片区九年一贯制学校 37000 2023 2027 2430

7 仙居县福应学校 43000 2024 2026 2430

三门县 11 58700 5340

1 三门县健跳中心小学整体搬迁工程（一期） 2500 2021 2022 750

2 三门县实验学校小学部扩建工程 3200 2022 2023 600

3 三门县滨海中学 20000 2022 2023 1800

4 三门县滨海小学 15000 2022 2023 1620

5 三门县海游街道初级中学扩建工程 5000 2024 2025 0

6 三门县城关中学教学楼工程 2500 2024 2025 0

7 三门县亭旁镇中心小学教学楼建设工程 2000 2022 2022 270

8 三门县六敖初级中学扩建工程 2500 2023 2024 0

9 三门县沿赤中心小学工业城校区扩建工程 3000 2023 2024 0

10 三门县沿江初级中学扩建工程 1500 2023 2023 300

11 三门县山场小学扩建工程 1500 2024 2024 0

台州湾

新区
4 162600 6910

1 台州湾新区中央创新区小学（暂名） 24300 2020 2023 1620

2 台州湾新区中央创新区中学（暂名） 61800 2020 2023 2000

3 台州湾新区月湖初级中学工程 45500 2020 2022 1670

4 台州湾新区沙北未来社区小学(暂名) 31000 2023 2025 1620

三、普通高中

县

（市、区）
项目名称

总投

资额

(万元)

开工或

计划开

工时间

完工或

计划完

工时间

新增

学位

（个）

合 计 31 546274 10990

市 直 7 228734 3390

1 台州市永宁中学建设工程 45600 2020 2022 0

2 路桥中学学生公寓建设工程 11034 2019 2022 0

3 台州市三梅中学迁建工程 53300 2022 2024 960

4 台州市黄岩第二高级中学改扩建工程 30000 2024 2028 270

5 台州市新桥中学迁建工程 55000 2024 2026 810

6 台州市洪家中学扩建工程 12000 2024 2025 270

7 台州市九峰高级中学校园建设工程 21800 2020 2022 1080

临海市 3 14100 0

1 临海市大田中学学生宿舍工程 3500 2021 2022 0

2 （临海市）台州中学扩建工程 4100 2021 2023 0

3 （临海市）回浦中学教学楼、宿舍楼建设工程 6500 2023 2025 0

温岭市 7 87780 1210

1 温岭中学校舍提升工程 1800 2023 2024 0

2 温岭市新河中学体艺馆新建工程 4000 2023 2025 0

- 12 -

3 温岭市二中校舍改造工程（二期） 1980 2022 2022 0

4 温岭市存志高级外国语中学项目 19000 2020 2022 610

5 温岭市箬横中学校舍改造工程 1000 2022 2023 0

6 温岭市箬横中学迁建工程 30000 2024 2026 300

7 温岭市松门中学迁建工程 30000 2024 2026 300

玉环市 4 83600 3180

1 玉环市玉城中学校门和校园市政设施改造工程 1200 2022 2023 0

2 玉环市玉城中学搬迁改造工程 2500 2022 2023 1000

3 玉环中学扩建工程 78000 2023 2027 1680

4 玉环市楚门中学校园改造工程 1900 2023 2025 500

天台县 6 67480 2400

1 天台县平桥中学综合楼新建工程 2980 2021 2022 0

2 天台县外国语学校中学新建工程 61000 2023 2025 2400

3 天台县平桥二中学生宿舍及学校大门等改造工程 1000 2022 2023 0

4 天台中学创新实验室和专用教室工程 1000 2022 2023 0

5 天台县育青中学整体改造工程 500 2022 2022 0

6 天台县苍山中学学生宿舍楼及附属工程改造工程 1000 2023 2024 0

仙居县 2 580 0

1 城峰中学运动场改造等工程 280 2024 2025 0

2 盂溪中学外墙改造、厕所改造等工程 300 2024 2025 0

三门县 1 2000 0

1 三门县亭旁高级中学教师宿舍工程 2000 2024 2025 0

台州湾

新区
1 62000 810

1 台州市康桥学校 62000 2020 2022 810

四、中职学校

县

（市、区）
项目名称

总投

资额

(万元)

开工或

计划开

工时间

完工或

计划完

工时间

新增

学位

（个）

合 计 17 1725924 30514

椒江区 1 120000 6000

1 椒江区职教中心建设工程 120000 2023 2025 6000

黄岩区 4 154204 4134

1 黄岩区模具产业职业教育学校工程 39367 2023 2025 1890

2 黄岩区二职校学生宿舍楼及校园改造工程 5000 2022 2023 0

3 黄岩区职业教育产教融合工程 94837 2023 2026 2244

4 黄岩区一职校产教大楼及校园改造 15000 2022 2025 0

路桥区 1 159000 750

1 路桥区职教中心迁建工程 159000 2023 2026 750

临海市 3 381000 7000

1 临海市高级职业中学 7 号宿舍楼扩建工程 1000 2020 2022 0

- 13 -

2 临海市浙东职教城建设工程 330000 2023 2027 4000

3 临海市头门港海洋职业技术学校建设工程 50000 2024 2028 3000

温岭市 2 601200 0

1 温岭市职教城整体迁建工程 600000 2024 2027 0

2 温岭市职技校北山校区校舍改造工程 1200 2022 2022 0

玉环市 1 134050 1530

1 玉环市中等职业学校迁建工程 134050 2018 2022 1530

天台县 1 39000 3000

1 天台县技师学院工程新建工程 39000 2022 2024 3000

仙居县 2 90800 4500

1 仙居技师学院建设工程 74800 2022 2026 4500

2 仙居县职教中心培训楼 16000 2021 2024 0

三门县 2 46670 3600

1 三门县文旅产教融合中心（技师学院公寓楼） 14670 2022 2024 0

2 三门县启航职业技术学校 32000 2022 2024 3600

五、高校

序 号 项目名称

总投

资额

（万元）

开工或

计划开

工时间

完工或

计划完工

时间

合 计 13 234025

台州学院 8 142126

1 台州学院科技综合楼建设工程 31959 2021 2025

2 台州学院师范教育实践实训基地(一期） 11698 2021 2023

3 台州学院临海校区提升改造工程 5469 2020 2023

4 台州学院研究生公寓及第二食堂建设工程 33500 2022 2025

5 台州台州学院科学实验大楼建设工程 18000 2022 2025

6 台州学院国际交流中心建设工程 30000 2023 2025

7 台州学院药物研究中心建设工程 6000 2023 2025

8 台州学院工程实验中心建设工程 5500 2023 2025

台职院 3 61103

1 台州职业技术学院学生宿舍楼工程 6586 2020 2022

2 台州职业技术学院实验实训楼工程 4517 2020 2022

3 台州职业技术学院产教融合大楼 50000 2022 2026

台科院 1 14968

1
台州科技职业学院二期工程——学生与教工宿舍

等
14968 2022 2023

台州电大 1 15828

1 台州电大新校园项目（二期） 15828 2022 2024

- 14 -

台州市教育局办公室 2022 年 9 月 7 日印发